[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ
Председатель рабочей группы
заместитель главы администрации
городского округа Мытищи
__________________ И.В.Шилова

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Мытищи Московской области

28 августа 2020 года

Присутствовали:

Председатель рабочей группы:
Шилова И.В. - заместитель главы администрации городского округа Мытищи;

Состав рабочей группы:
Козлов А.Ю. - заместитель председателя рабочей группы, начальник управления социально-экономического развития;
Кольцова Т.Ю. - заместитель главы администрации городского округа Мытищи;
Лысенко С.И. - заместитель главы администрации городского округа Мытищи;
Бирюков А.Н. - заместитель главы администрации городского округа Мытищи;
Волжин Д.Ю. - начальник управления ЖКХ и благоустройства;
Швыряев А.С. - начальник управления градостроительного развития;
Годин М.Л. - начальник управления капитального строительства;
Кондрашов А.С. - начальник управления транспорта и организации дорожного движения;
Сабирзянова Л.М. - начальник управления потребительского рынка и услуг;
Моисеева Л.В.- начальник правового управления;
Покатило С.В. - начальник контрольного управления;
Куянов Р.Л.	- заместитель начальника управления социально-экономического   развития;
Солдатова Н.И. - секретарь рабочей группы, начальник отдела муниципальной экономики управления социально-экономического развития.

Повестка:

1. Рассмотрение отчётов по приоритетным и социальным значимым рынкам городского округа Мытищи Московской области за январь-июнь 2020 года, уточнение отчетных данных 2019 года в целях формирования Информационного доклада о внедрении Стандарта развития конкуренции на территории городского округа Мытищи Московской области в 1 полугодии 2020 года.
2. Формирование Информационного доклада о внедрении Стандарта развития конкуренции на территории городского округа Мытищи Московской области в 2019 году с дополнением отчетных данных за 1 полугодие 2020 года.

С целью оценки последствий неблагоприятной экономической ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции (COVID-2019) и мер, предпринимаемых Правительством Российской Федерации, Правительством Московской области и органами местного самоуправления городского округа Мытищи, на рассмотрение рабочей группы были представлены отчеты по приоритетным и социальным значимым рынкам городского округа Мытищи по итогам 1 полугодия 2020 года. В результате:
· осуществлен анализ состояния рынков в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);
· проведено обсуждение мер по преодолению последствий новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и перспективы развития рынков;
· дана оценка дополнительной информации, отражающей динамику социально-экономического состояния.
Замечаний и предложений по представленным отчетам, а также по вопросу актуализации данных 2019 года не поступило.

 Рабочая группа решила:
· принять отчёты по приоритетным и социальным значимым рынкам городского округа Мытищи Московской области за январь-июнь 2020 года, а также актуализировать отчетные данные 2019 года;
· управлению социально-экономического развития сформировать сводный Информационный доклад о внедрении Стандарта развития конкуренции на территории городского округа Мытищи Московской области в 1 полугодии 2020 года;
· опубликовать Информационный доклад о внедрении Стандарта развития конкуренции на территории городского округа Мытищи Московской области в 1 полугодии 2020 года в разделе Конкуренция;
· направить Информационный доклад о внедрении Стандарта развития конкуренции на территории городского округа Мытищи Московской области в 1 полугодии 2020 года в комитет по конкурентной политике Московской области в срок до 31 августа 2020 года.

Секретарь рабочей группы	              			            	                         Н.И.Солдатова